
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

“ Х А С А В Ю Р Т О В С К И Й  Р А Й О Н ”
г. Хасавюрт, пер. Спортивный, I тел. (8-872310) 34-34, факс 30-91

"  / 5  ’ ’  О б  7.0( f /  г.
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ /сД

О награждение Почетными грамотами МО

За заслуги в области здравоохранения и многолетний и 
добросовестный труд наградить Почетными грамотами М О :

Акаеву Гаваханум Борисовну - заведующую диагностическим 
отделением Хасавюртовской центральной районной поликлиники.

Магомедрасулову Шахрузат Магомедовну-главного врача 
Новокостекской участковой больницы.

Магомедова Нажмудина Ибрагимовича- главного врача 
Бамматюртовской участковой больницы.

Дугужева Шихмагомеда Арсланалиевича -главного врача 
Костекской участковой больницы.

Исрапилову Мадину Висраиловну- главного врача Новосельской 
участковой больницы .

Шахгерееву Гульмиру Халитовну детского врача невропотолога 
Хасавюртовской ценральной районной поликлиники

Абдурахманову Рабият Абдуллаевну -врача-педиатора 
Кокрекской участковй больницы

Нахаева Абдулбасира Алитатаевича- терапевта Хасавюртовской 
центральной районной поликлиники.

Д. СалавовГлав;



РЕ С П У БЛ И К А  Д А ГЕСТА Н  
ГЛАВА М У Н И Ц И П А Л ЬН О ГО  ОБРАЗОВАНИЯ 

«Х А СА ВЮ РТО ВСКИ Й  РАЙОН»
г. Хасавюрт, пер. Спортивный, 1 тел. 5-20-61. факс 5-20-95

— к /JL*. П О С ТА Н О В Л ЕН И Е «- -----

О награждении

За высокие спортивные успехи и в честь празднования Дня защитника 
Отечества

ПОСТАНОВЛЯЮ:

наградить Благодарственными Письмами муниципального района 
«Хасавюртовский район»

Магомедбекова Юсупа Расуловича - чемпиона мира по
кик-боксингу 2017 года;

Абдулакимова Гусейна Гасановича - чемпиона мира по смешанным
единоборствам (МММ);

Шахрурамазанова Г еоргия
Умарпашаевича - чемпиона мира по смешанным

единоборствам (ММА) 2018 года;

Алиева Надыра Шамилевича - чемпиона мира по смешанным 
единоборствам (ММА) 2018 года.

Глава муниципального района Д. Салавов
Исп. М. Алисултанов 
Тел. 5-20-60



РЕ С П У БЛ И К А  ДА ГЕСТА Н  
ГЛАВА М У Н И Ц И П А Л ЬН О ГО  ОБРАЗОВАНИЯ 

«ХА СА ВЮ РТО ВСКИ Й  РАЙОН»
г. Хасавюрт, пер. Спортивный, 1 тел. 5-20-61. факс 5-20-95

П О С ТА Н О В Л ЕН И Е No / f '

О награждении

За достигнутые успехи в работе и в связи с Международным женским 
днём 8 марта

ПОСТАНОВЛЯЮ
наградить:
Почетной Грамотой муниципального образования «Хасавюртовский 
район»

1. Алисултанова Зухра Джумадиловна -  заместитель директора МКУ 
«Управление ЖКХ» МО «Хасавюртовский район»;

2. Закариева Халида Закариевна -  начальник отдела 
персонифицированного учёта и взаимодействия со страхователями 
УОПФР по РД в Хасавюртовском районе;

3. Маматаева Купия Рашитхановна -  учительница начальных классов 
МКОУ «Костекская СОШ»;

4. Ибрагимова Дженнет Гаджиевна -  главный специалист управления 
экономики инвестиций и развития малого предпринимательства 
администрации МО «Хасавюртовский район»;

5. Атаева Джавхар Джумадиловна -  начальник отдела налогового 
потенциала финансового управления МО «Хасавюртовский район»;



6. Гусейнова Апиш Гаджиевна -  специалист первой категории 
финансового управления МО «Хасавюртовский район»;

7. Салаватова Зухра Рашитхановна -  районный акушер гинеколог ГБУ РД 
«Хасавюртовское ПРИ»;

8. Хизбулаева Сидрат Камильевна -  заведующая отделением социального 
обслуживания семьи и детей ГБУ РД КЦСОН в МО «Хасавюртовский 
район»

9. Абдуразакова Илона Солтаншариповна -  врач -  кардиолог ГБУ РД 
КЦСОН МО «Хасавюртовский район»

Ю.Кочкарева Эминеханум Солтановна -  директор МКОУ 
«Хамавюртовская СОШ»

11 .Аджиева Найда Ильясовна -  директор МКОУ «Хамавюртовская СОШ»

12.Темирханова Айшат Камилпашаевна -  заместитель директора по 
воспитательной работе МКОУ «Эндирейской СОШ №1».

наградить:
Благодарственным письмом муниципального образования 
«Хасавюртовский район»

1. Максудова Хабибат Магомедовна -  главный специалист по 
статистическим отчётам МКУ «УСХ» МО «Хасавюртовский район»;

2. Исмаилова Мадина Муратхановна -  специалист эксперт ОНПП 
УОПФР по РД в Хасавюртовском районе;

3. Тагирова Жавжан Солтанбиевна - заместитель главы администрации 
МО «с Нурадилова»;

4. Махмудова Мадина Муртузовна - заместитель главы администрации 
МО «с Ту кита»;



5. Гаджиева Эмине Абдурахмановна -  ведущий специалист 
организационно -  проектного управления администрации МО 
«Хасавюртовский район»;

6. Мугумаева Патимат Хабибовна -  фельдшер отдела статистики ГБУ РД 
«Хасавюртовское ПРИ»;

7. Валиева Эльмира Багавдиновна -  начальник компьютерного отдела 
ГБУ РД «Хасавюртовское ЦРП»;

8. Гаджиева Умрапият Гаджиевна — заведующая отделением 
профилактики безнадзорности несовершеннолетних ГБУ РД КЦСОН в 
МО «Хасавюртовский район».

9. Минатулаева Гузель Алевдиновна -  директор МКУ «ЦБ ОМУ О» МО 
«Хасавюртовский район»

Глава
МР «Хасавюртовский райо

Исп. М. Алисултанов
Тел. 5-20-60



РЕ С П У БЛ И К А  ДА ГЕСТА Н  
ГЛАВА М У Н И Ц И П А Л ЬН О ГО  ОБРАЗОВАНИЯ 

«Х А СА ВЮ РТО ВСКИ Й  РАЙОН»
г. Хасавюрт, пер. Спортивный, 1 тел. 5-20-61. факс 5-20-95

---- га£Ь. П О С ТА Н О В Л ЕН И Е ----

О награждении

За многолетний добросовестный труд, достигнутые успехи в работе и в 
честь 100 -  летия Государственной архивной службы России.

ПОСТАНОВЛЯЮ

наградить:

Почетной Грамотой муниципального образования «Хасавюртовский 
район»

Мусаеву Багдад Кахармановну -  начальника отдела архива администрации 
муниципального района

Благодарственным письмом муниципального образования 
«Хасавюртовский район»

Аскерханову У муку сум Абдуллаевну -  ведущего специалиста отдела архива 
администрации муниципального района.

Глава
МР «Хасавюртовский район» .1 Д. Салавов

Исп. М. Алисултанов
Тел. 5-20-60



РЕСПУБЛИКА. ДАГЕСТАН 
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН»
г, Хасавюрт, пер. Спортивный, 1 тел. 5-20-61, факс 5-20-95

ПОСТАНОВЛЕН

О награждении Благодарственным письмом 
главы администрации города Курск

За воспитание у подрастающего поколения, гражданско -  
патриотического сознания, расширения и укрепления контактов и связей, 
способствующих согласию, взаимопониманию, дружбе и укреплению 
отношений между городом воинской славы Курском, Курской областью и 
Республикой Дагестан,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Наградить Благодарственным письмом муниципального образования 
«Хасавюртовский район»:

Овчарова Николая Ивановича — главу администрации города
Курск Российской Федерации

Глава муниципального района

Исп. М. Алисултанов 
Тел 5-20-60



РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

“ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН”
г. Хасавюрт, пер. Спортивный, 1 тел, 5-20-62, факс 5-20-95

" "___Су, б '  20Я1' ' г. ПОСТАНОБЦХЕЕ

О награждении к Дню социального работника

За многолетний добросовестный труд в системе социальной защиты 
населения и в связи с празднованием Дня социального работника

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить Почётной грамотой Администрации МО «Хасавюртовский 
район» Джумагулову Зумруд Руслановну -  заведующую отделением 
дневного пребывания, ГКУ «Реабилитационный Центр для детей и 
подростков с ограниченными возможностями».

2. Управлению делами подготовить наградной материал к Дню социального 
работника.

Исп. М. Алисултанов
Тел. 5-20-60



РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН»
г. Хасавюрт, пер. Спортивный, 1 тел. 5-20-61, факс 5-20-95

ол  „ ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 9%

О награждении

за многолетний добросовестный труд, достигнутые успехи в работе и в 
связи 100-летним юбилеем военного комиссариата Хасавюртовского, 
Новолакского районов и города Хасавюрт

ПОСТАНОВЛЯЮ
наградить:
Почетной грамотой муниципального образования 
«Хасавюртовский район»
Муцалова Айгази 
Пашаевича

Дубину Татьяну 
Анатольевну 
Байрамгишиева Мурада 
Надирсолтановича

- начальника отделения (П1111 УМР) военного 
комиссариата Хасавюртовского, Новолакского 
районов и города Хасавюрт
- начальника части секретной

- помощника начальника отделения (ППП УМР) 
военного комиссариата Хасавюртовского, 
Новолакского районов и города Хасавюрт 

Благодарственным письмом муниципального образования 
«Хасавюртовский район»
Саидову Хасру - помощника начальника отделения (П1Т ГВС)
Авбакаровну военного комиссариата Хасавюртовского,

Новолакского районов и города Хасавюрт 
Бамматгаджиева Магомеда - помощника начальника отделения (ППП УМР)
Мухтарпашаевича

Лабазанову Марзият 
Ахмедовну

Глава муниципального

военного комиссариата Хасавюртовского, 
Новолакского районов и города Хасавюрт 
- помощника начальника отделения (ППП УМР) 
военного комиссариата Хасавюртовского, 
Новолакского районов и города Хасавюрт

JoOObO(I О Д. Салавов
Исп: А.Джамалдинова
Тел. 5-20-95



РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН»
г. Хасавюрт, пер. Спортивный, 1 тел. 5-20-61, факс 5-20-95

£ /Lf  20/т~г. ПОСТАНОВЛЕН

О награждении

За активное участие в общественной жизни района и в связи с 31 
годовщиной аварии на Чернобыльской атомной электростанции,

ПОСТАНОВЛЯЮ
наградить:
Почетной Грамотой муниципального образования «Хасавюртовский 
район»

Асакова Гаруна Устахановича - участника ликвидации
аварии на ЧАЭС;

Закарьяева Мурата Нажмудиновича - участника ликвидации
аварии на ЧАЭС;

наградить:
Благодарственным письмом муниципального образования 
«Хасавюртовский район»

Адылова Мавлади Элисултановича - участника ликвидации 

Аджиева Рашитхана Юсуповича 

Магомедова Хабиба Махмудовича

Глава муниципального района

Исп. Бабаева А.М.
Тел. 5-20-60

аварии на ЧАЭС;

- участника ликвидации 
аварии на ЧАЭС;

- участника ликвидации



1

РЕ С П У Б Л И К А  Д А ГЕСТА Н  
ГЛАВА М У Н И Ц И П А Л ЬН О ГО  ОБРАЗОВАНИЯ 

«Х А СА ВЮ РТО ВСКИ Й  РАЙОН»
г. Хасавюрт, пер. Спортивный, 1 тел. 5-20-61. факс 5-20-95

« Ж ._ И __ 201%_г. П О С ТА Н О В Л ЕН И Е * —

О награждении

За многолетний добросовестный труд, достигнутые успехи в работе и в 
честь профессионального праздника Дня работника культуры

ПОСТАНОВЛЯЮ

наградить:

Почетной Грамотой муниципального образования «Хасавюртовский 
район»

\

Алиеву Эльмиру Магомедкамиловну -  директора СДК с.Сивух; 

Ибрагимова Билала Арсланбековичяа — директора СДК с.Аксай;

Нагиева Шамшида Шамильевича -  директора ЦТКНР с.Эндирей.

Благодарственным письмом муниципального образования 
«Хасавюртовский район»

Рабаданова Магомедрасула Курбангаджиевича -  солиста районного ЦТКНР; 

Асхабову Хадижат Камиловну -  солистку вокального ансамбля «Эхо гор»; 

Топаеву Юлдуз Расуловну -  солистку вокального ансамбля «Эхо гор»;



Арсланову Раисат Магомедалиевну - солистку вокального ансамбля «Эхо 
гор»;

Нагиева Заура Шамильевича— ешгаета вокального ансамбля «Эхо гор».

Глава • * А- /а\
МР «Хасавюртовский район»

, ! 1
1 .:д>

П

/ /I

Д. Салавов

Исп. М. Алисултанов 
Тел. 5-20-60



РЕ С П У Б Л И К А  ДА ГЕСТА Н  
ГЛАВА М У Н И Ц И П А Л ЬН О ГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«Х А СА ВЮ РТО ВСКИ Й  РАЙОН»
г. Хасавюрт., пер. Спортивный, 1 тел. 5-20-61. факс 5-20-95

—  *о/£г.ПО С ТА Н О В Л ЕН И Е -/ / f

О награждении

За многолетний добросовестный труд, старание и усердие при 
исполнении возложенных обязанностей и в честь празднования Дня 
сотрудника военного комиссариата

ПОСТАНОВЛЯЮ

наградить:

Почетной Грамотой муниципального образования «Хасавюртовский 
район»

Муцалова Айгази Пашаевича -  начальника отделения (ППП УМР) военного 
комиссариата Хасавюртовского, Новолакского районов и города Хасавюрт;

Байрамгишиева Мурада Надирсолтановича -  помощника начальника 
отделения (ППП УМР) военного комиссариата Хасавюртовского, 
Новолакского районов и города Хасавюрт;

Дубину Татьяну Анатольевну -  начальника части секретной.

Благодарственным письмом муниципального образования 
«Хасавюртовский район»

Бамматгаджиева Магамеда Мухтарпашаевича - помощника начальника 
отделения (ППП УМР) военного комиссариата Хасавюртовского, 
Новолакского районов и города Хасавюрт;



Лабазанову Марзият Ахмедовну - помощника начальника отделения (ППП 
УМР) военного комиссариата Хасавюртовского, Новолакского районов и 
города Хасавюрт;

Саидову Хасру Авбакаровну - помощник начальника отделения (ПП ГВС) 
военного комиссариата Хасавюртовского, Новолакского районов и города 
Хасавюрт.

Глава
МР «Хасавюртовский

Исп. М. Алисултанов 
Тел. 5-20-60



«ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН»

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

г. Хасавюрт, пер. Спортивный, 1 тел. 5-20-61, факс 5-20-95

ПОСТАНОВЛЕЕ
№

О награждении

В честь дня ветеранов МВД России

наградить:
ПОСТАНОВЛЯЮ

Почетной Грамотой муниципального образования 
«Хасавюртовский район»

Г ойлуханова Михаила
Абдулхаджиевича - майора милиции в отставке.

наградить:

Благодарственным письмом муниципального образования 
«Хасавюртовский район»

Асеваджиева Рашидбека
Асевовича — капитана полиции,

участника боевых действий;

Сайгидгусейнова Магомеда 
Ибрагимовича участника боевых ~

Глава муниципального района Салавов
Исп. А. Бабаева 
Тел. 5-20-60



РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН»
л Хасавюрт, пер. Спортивный, 1 тел. 5-20-61, факс 5-20-95

“  J-0 '_________О Ц 20 /*j£- ПОСТАНОВЛЕЕ

О награждении
За заслуги перед районом, многолетний добросовестный труд и в честь 

Дня местного самоуправления,
ПОСТАНОВЛЯЮ

наградить:
Почетной Грамотой муниципального образования 
«Хасавюртовский район»

Абдулаева Абдулу
Ханмагомедовича - начальника управления образования

администрации муниципального 
района;

Г усейнова Рустама 
Сайлавхановича

Ахмедова Алевдина 
Анварбековича

Батырбекову Женет 
Адильхановну

— начальника отдела по организации и 
осуществлению деятельности по 
опеке и попечительству в 
отношении несовершеннолетних 
администрации муниципального 
района;

- начальника отдела, 
главного бухгалтера 
отдела учета и отчетности 
финансового управления 
муниципального района

- главного специалиста Собрания 
депутатов муниципального 
района;



Зурхаева Алика 
Джакавовича

- Г лаву муниципального образования 
«сельсовет Темираульский»;

Какаева Тагира 
Висхаевича

- Г лаву муниципального образования 
«село Бамматюрт»;

Магомедова Амиргамзу 
Амирхановича

- Г лаву муниципального образования 
«сельсовет Могилевский»;

Шихалиева Алевдина 
Абукеримовича - Заместителя главы муниципального 

образования «село Аксай»;

Акбиева Камиля 
Алимпашаевича

- Заместителя главы муниципального 
образования «село Боташюрт»;

Эсханова Висарсултана 
Висархаджиевича

- Заместителя главы муниципального 
образования «село Борагангечув»;

Алиеву Аиду 
Алимовну

- Заместителя главы муниципального 
образования «сельсовет Костекский»;

Абакарову Убайдат 
Абдулмуталимовна

- Заместителя главы муниципального 
«село Карланюрт»;

Гаспишеву Зарему 
Бабаевну

- Заместителя главы муниципального 
«село Куруш»;

Бекиеву Дашубику 
Алатбиевну

- Заместителя главы муниципального 
«сельсовет Новосельский»;

Мусаеву Бика 
Курбановну

- Заместителя главы муниципального 
«село Сулевкент»

наградить:
Благодарственным письмом муниципального образования 
«Хасавюртовский район»

Мажидова Адиля 
Арсланалиевича — главного специалиста отдела 

по работе с обращениями граждан 
и делопроизводства администрации 
муниципального района;



Юсупову Джамилю
Юсуповну -  главного специалиста отдела учета и

отчетности финансового управления 
муниципального района;

Уразаеву Айгюл
Биярслановну -  главного специалиста отдела ЗАГС

администрации муниципального 
района;

Хасаеву Чубай 
Хамзатовну

Глава муниципального района
Исп. А. Бабаева 
Тел. 5-20-60

- главного специалиста отдела 
экономики при управлении 
экономики, инвестиций и 
развития малого
предпринимательства администрации

О

муниципального района.

f  f l i p .  Салавов
Sz .сг Й



РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАН 

“ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН”
[Я

г. Хасавюрт, пер. Спортивный, 1 тел. 5-20-61, факс 5-20-95

О награждении Почётной грамотой Главы МО 
«Хасавюртовский район»

За высокий профессионализм, добросовестный труд в 
агропромышленном комплексе Хасавюртовского района и в честь 60 -  летия 
со дня рождения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

наградить Почетной грамотой муниципального образования 
«Хасавюртовский район»:

1. Саипова Алхузура Зайнулабитовича - директора ФГУП
«им. Кирова»

Глава
МО «Хасавюртовский район»

Исп. М. Алисултанов 
Тел 5-20-60



РЕ С П У Б Л И К А  Д А ГЕ С Т А Н  
ГЛАВА М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О БРА ЗО ВА Н И Я 

«Х А С А В Ю РТО В С К И Й  РА Й О Н »
г. Хасавюрт, пер. Спортивный, 1 тел. 5-20-61, факс 5-20-95

“ (£$ * (РУ 20 /А . ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О награждении

За совместную плодотворную работу и достигнутые трудовые успехи 
во благо Хасавюртовского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ
наградить:
Почетной Грамотой муниципального образования 
«Хасавюртовский район»

Закариева Рустама
Закариевича - заместителя начальника

Хасавюртовского территориального 
отдела №5 филиала ФГБУ 
«ФКП Росреестра» по РД;

Боташева Магомеда
Загировича -  кадастрового инженера по РД.

Глава муниципального района
Исп. М. Алисултанов 
Тел. 5-20-60



РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
ГЛАВА МУН И ЦИ [ [АЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

“ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН”
г. Хасавюрт, пер. Спортивный, 1 тел. 5-20-61, факс 5-20-95

' </ % "__ С' % 2оШ  г. ПОСТАНОВЛЕ1 № { У'f

О награждении Почётной грамотой Главы МО 
«Хасавюртовский район»

За многолетний добросовестный труд и 30 -  летний муниципальный 
стаж работы в должности заместителя Г лавы МО «сельсовет Казмааульский»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Наградить Почетной грамотой муниципального образования 
«Хасавюртовский район»:

1. Сотавову Кабарив Исламдиновну - заместителя Г лавы МО
«сельсовет Казмааульский»

Глава МО
«Хасавюртовский район»

Исп. M. Алисултанов 
Тел 5-20-60



РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

“ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН”
г. Хасавюрт, пер. Спортивный, 1 тел s .20-6l, фане 5-20-95

■К - W  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О награждении

за многолетний добросовестный труд, достигнутые успехи в работе и в 
связи с профессиональным праздником Днём местного самоуправления

ПОСТАНОВЛЯЮ
наградить:
Почетной грамотой муниципального образования 
«Хасавюртовский район»

Исакова Ахмеда - начальника отдела ФК, спорта и молодежи
Исраиловича

Гаджиеву - главного специалиста финансового управления
Гульнару Шаравовну МО «Хасавюртовский район»

Мамедова Айвара - главного специалиста Хасавюртовского
Идаятовича районного управления образования

Отарбиеву Тамару - ведущего специалиста отдела
Джабраиловну имущественных отношений

Благодарственным письмом муниципального образования 
«Хасавюртовский район»
Асекова Солтаншарипа - советника Главы муниципального района
Бадировича

Мусаева Рената - ведущего специалиста отдела земельного
Маратовича контроля

Аджиева Эльмара 
Аджиджапаровича

- начальника отдела по антитеррористическои 
работе



Гасайниева Джамбулата - главного специалиста юридического отдела
Закарьяевича

Султанова Шамиля - ведущего специалиста отдела имущественных
Магомедовича отношений

Хажимагомедову Зейнаб - ведущего специалиста Хасавюртовского
Юнусовну районного управления образования

Амирханова Абдула - ведущего специалиста отдела имущественных
Амировича отношений

Джамалдинову Алию - специалиста 1 категории отдела по работе с
Мусаевну обращениями граждан и делопроизводства

Арсланханова Эльмурзу - специалиста 1 категории отдела по
Аймурзаевича мобилизационной работе

Алипханова Рената - заместителя Главы «село Аджимажагатюрт»
Рашитхановича

Дакаеву Асият - заместителя Главы «село Бамматюрт»
Залимхановну

Гаджидибирова Гаджиява - заместителя Главы «село Сивух» 
Муртазалиевича

Атохову Ханипат - заместителя Г лавы «село Эндирей»
Абдулбасировну

гдш.щнх&йлши ч я
Тел. 5-20-95



РЕСПУБЛИКАДАГЕСТАН
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ХА С А В Ю РТ О В С К И И  РА Й О Н »
г. Хасавюрт, пер. Спортивный, 1 тел. 5-20-61, факс 5-20-95

/Ж  • С  К 20 №_ /S &

за активное 
и терроризма в 
Дагестан» на те;

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О награждении

участие в воспитании и профилактике идеологии экстремизма 
молодежной среде, а также в реализации проекта «Мирный 

рритории МО «Хасавюртовский район»

ПОСТАНОВЛЯЮ
наградить:
Благодарственным письмом муниципального образования 
«Хасавюртовский район»

Мухумагазиев^ Газимагомедова 
Зайнудиновича

- сотрудника комитета по свободе 
совести, взаимодействию с религиозными 
организациями РД, руководителя рабочей 
группы экспертного совета при АТК в РД

е« scioO

Михайлова Михаила 
Юсуповича

Глава муниципального р
Исп: А.Джамалдинова 
Тел. 5-20-95

экспертного совета при

ЗоСкМ
О Q

АТК в РД

Д. Салавов



РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

“ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН”
г. Хасавюрт, пер. Спортивный, 1 $-20-61, факс 5-20-9S

“ "____£ 2 f __ 20q/_^_ г.
ПОСТАНОВЛЕН

О награждении

За долголетний добросовестный труд, за профессионализм, сохранение 
народного искусства и традиций, за достигнутые успехи в области культуры 
и искусства, за воспитание любви к народному творчеству у подрастающего 
поколения и патриотизм

ПОСТАНОВЛЯЮ:

наградить Благодарственным Письмом муниципального образования 
«Хасавюртовский район»

Курбанова Захара - директора СДК МО «с. Куруш»

Глава МО
«Хасавюртовский район»

Исп, М. Алисултанов 
Тел. 5-20-60



«ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН»

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

г. Хасавюрт, пер. Спортивный, 1 тел. 5-20-61, факс 5-20-95

" 2 0 г. ПОСТАНОВЛЕН ИГ
О награждении

за многолетний добросовестный труд, достигнутые успехи в работе и в 
связи с исполнением 65- летия

ПОСТАНОВЛЯЮ
наградить:
Почетной грамотой муниципального образования 
«Хасавюртовский район»

Абдулгаджиеву Барият - заместителя директора по учебно -  
Абуталимовну воспитательной работе МКДОУ «Восточный»

Исп: А.Джамалдинова 
Тел. 5-20-95

12Глава JoCkмуниципального рай Д. Салавов



РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

“ХАСАВЮРТОВСК1
г. Хасавюрт, пер. Спортивный, 1

РАЙОН99

тел. 5-20-61, факс 5-20-95

/ О 2о / t/г. № /6  /

О награждении Почётной грамотой Главы МО 
«Хасавюртовский район»

За долголетний добросовестный труд и успехи достигнутые в деле 
воспитания и обучения подрастающего поколения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

наградить Почетной грамотой муниципального образования 
«Хасавюртовский район»:

1. Аликадиеву Рукият Магомедовна - учителя начальных классов
«Сулевкентская СОШ»;

2. Закалиеву Бурлият Мурзаевну - заместителя директора по 
начальным классам 
«Ботаюртовская СОШ»;

3. Уруджева Шакира Шахназаровича - учителя истории
«Курушская СОШ №2»;

4. Рамазанова Магомеда Имамагомедовича - учителя математики
«Октябрьская СОШ»;

5. Умаеву Динару Яхьяевну

6. Ибракову Зарему Юсуповну

7. Сулейманову Салимат Исаковну

- учителя русского языка и 
литературы «Муцалаульская 
СОШ №1»;

-■ воспитателя д./с. «Ивушка» 
с. Аксай;

- воспитателя д./с. «Радуга» 
с. Новогагатли;



8. Сайпулаеву Хурулен Шамсудиновну - учителя русского языка и
литературы «Дзержинская СОШ»;

9. Солтаханову Кистаман Умалатхановну -  воспитателя д./с. «Сказка»
с. Бамматюрт»;

10. Батырову Патимат Зиявдиновну - учителя русского языка и
литературы «Кемсиюртовская СОШ»

Глава
МО «Хасавюртовский район»

Исп. М. Алисултанов 
Тел 5-20-60

Д. Салавов



РЕ С П У Б Л И К А  ДА ГЕСТА Н  
ГЛАВА М У Н И Ц И П А Л ЬН О ГО  ОБРАЗОВАНИЯ 

«Х А СА ВЮ РТО ВСКИ Й  РАЙОН»
г. Хасавюрт, пер. Спортивный, 1 тел. 5-20-61. факс 5-20-95

- - ГГ 20/А . П О С ТА Н О В Л ЕН И Е

О награждении

За многолетний и добросовестный труд, а так же весомый вклад в 
обеспечении законности деятельности судебного органа и в честь Дня 
России.

ПОСТАНОВЛЯЮ

наградить:
Почетной грамотой муниципального образования 
«Хасавюртовский район»

Рашиева Сулеймана Хамзатовича -  мирового судью судебного участка
№128 Хасавюртовского района;

Шарапудинова Шарапудина Исаевича -  мирового судью судебного участка
№129 Хасавюртовского района;

Айдемирова Марата Махачовича — мирового судью судебного участка

Глава муниципального района

Исп. А.Джамалдинова 
Тел. 5-20-95



РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

“ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН”
г. Хасавюрт, пер. Спортивный, 1 тел. $-20-61, факс 5-20-95

" /  ^  ' / С  2оЫ±_ г.
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

л» (£ А

О награждении Почётной грамотой Главы МО 
«Хасавюртовский район»

За многолетний добросовестный труд, достигнутые трудовые успехи и 
большой вклад в развитие сельского хозяйства района и в связи с 
профессиональным праздником «Днём работника сельского хозяйства и 
перерабатывающей промышленности»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

наградить Почетной грамотой муниципального образования 
«Хасавюртовский район»:

1. Салимова Шамиля Капаровича - электрика ООО 
«Вымпел -  2002»;

2. Джанхуватова Артура Абузагировича - комбайнёра ООО
а./ф. «Дагагро»;

3. Дикариева Насради Норадиловича - комбайнёра ФГУП
им. Кирова;

4. Будайханова Мавледхана Арсанбековича - тракториста СПК
«Гранит»;

5. Гримсултанова Джафара Адуевича - руководитель КФХ
«Г римсултанов»;

6. Алиева Ахьяда Алиевича

Глава
МО' «Хасавюртовский район»
Исп. M. Алисултанов 
Тел 5-20-60

- комбайнёра СПК 
«Жданова».

Д. Салавов



РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАН

«ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН»
[Я

г. Хасавюрт, пер. Спортивный, 1 тел. 5-20-61, факс 5-20-95

ПОСТАНОВЛЕЕ
О награждении

за высокие спортивные достижения и пропаганду здорового образа жизни

ПОСТАНОВЛЯЮ
наградить:
Почетной грамотой муниципального образования 
«Хасавюртовский район»

Магомедшарипова Забита - российский боец смешанных боевых 
Ахмедовича искусств, в полулегкой весовой категор

Глава муниципального
Исп: А.Джамалдинова 
Тел. 5-20-95

■ЗоСк_МэО
(\ О

Д. Салавов



РЕ С П У Б Л И К А  ДА ГЕСТА Н  
ГЛАВА М У Н И Ц И П А Л ЬН О ГО  ОБРАЗОВАНИЯ 

«Х А СА ВЮ РТО ВСКИ Й  РАЙОН»
г. Хасавюрт, пер. Спортивный, 1 тел. 5-20-61. факс 5-20-95

(/<7- » 2о/'%г. П О СТА Н О В Л ЕН И Е

О награждении

За многолетний добросовестный труд, достигнутые успехи в системе 
профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних

ПОСТАНОВЛЯЮ

наградить:

Почетной Грамотой муниципального образования «Хасавюртовский 
район»

Магомедова Тинамагомеда Курбановича -  начальника отделения ПДН 
ОМВД России по Хасавюртовскому району.

Глава
МР «Хасавюртовский

Исп. М. Алисултанов 
Тел. 5-20-60



РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН»
КОМИССИЯ ПО ДЕЛАМ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ И ЗАЩИТЕ ИХ ПРАВ

3 6 8 0 0 0  Р е с п у б л и к а  Д а г е с т а н  
г. Х а с а в ю р т ,  п е р . С п о р т и в н ы й ,  1

19.04.2018г.

Главе
муниципального района 

Салавову Д.Ш.

Просим Вас наградить начальника отделения ПДН ОМВД России по 
Хасавюртовскому району Магомедова Тинамагомеда Курбановича Почетной 
грамотой за многолетний добросовестный труд и достигнутые успехи в 
системе профилактики безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних.

Председатель комиссии В. Касимов

и с п . Н . К а м и л о в а



РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН»
г. Хасавюрт, пер. Спортивный, 1 тел. 5-20-61, факс 5-20-95

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О награждении

№ /"Р^

за поддержку в организации мероприятия по популяризации физической 
культуры и спорта в Хасавюртовском районе

ПОСТАНОВЛЯЮ
наградить:
Почетной грамотой муниципального образования 
«Хасавюртовский район»

Министерство спорта РД

Министерство по делам молодёжи РД

Министерство труда и социального развития РД

Правительство РД 

Борцовский клуб Eagles ММА

Комитет по спорту, туризма и делам молодёжи г.Махачкала

Нурмагомедова Абдулманапа - заслуженного тренера России 
Магомедовича

Нурмагомедова Хабиба - обладателя пояса UFC
Абдулманаповича

Умарова Магомеда 
Алхасовича

Глава муниципального ра
Йен: А. Джамалям нова
Тел. 5-20-95

- мастера спорта международного класса по
-лкъмУиг/р Ау  .*>»• .п А  л п — V, / щ и  ■ ^  г^сР^^а^Ш ^бор ьбе

схо̂ ехЯ о  Q Д. Салавов



РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

“ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН”
г. Хасавюрт, пер. Спортивный, 1 тел. 5-20-61, факс 5-20-95

" ,?' '■) " / С______ 20$ Ч  г. ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О награждении Почётной грамотой Главы МО 
«Хасавюртовский район»

За долголетний добросовестный труд и успехи достигнутые в деле 
воспитания и обучения подрастающего поколения и в честь 140 -  летия со 
дня открытия Костекской школы

ПОСТАНОВЛЯЮ:

наградить Почетной грамотой муниципального образования 
«Хасавюртовский район»:

1. Абдуллаеву Дину Салевовну - заместителя директора по
УВР начальных классов;

2. Биймурзаеву Светлану Гусейновну - заместителя директора по
УВР, учителя биологии;

3. Атавова Салимсултана Шахсултановича - учителя русского языка

4. Алиеву Гульжанат Калсыновну

Глава
МО «Хасавюртовский район»

Исп. М. Алисултанов 
Тел 5-20-60

и литературы;

- заместителя директора по ВР.



РЕ С П У Б Л И К А  ДА ГЕСТА Н  
ГЛАВА М У Н И Ц И П А Л ЬН О ГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«Х А СА ВЮ РТО ВСКИ Й  РАЙОН»
г. Хасавюрт, пер. Спортивный, 1 теп. 5-20-61. факс 5-20-95

& L.-2X— П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О награждении

за многолетний добросовестный труди в честь 60-летнего юбилея со дня 
образования МО села Новогагатли

ПОСТАНОВЛЯЮ
наградить:
Благодарственными письмами муниципального образования 
«Хасавюртовский район»

Керимову Батули - преподавателя МКОУ
Батырбеговну «Новогагатлинская СОШ»

Г аджиевну Чакар 
Г аджиевну

Иманалиева Рамазана 
Ибрагимовича

-  преподавателя МКОУ 
«Новогагатлинская СОШ»

-  преподавателя МКОУ 
«Новогагатлинская СОШ»

Г асанбегова Убайдулу 
Мадулаевича

Баширову Патимат 
Г азиевну

Хадисову Халимат 
Хадисовну

Г аджиеву Патимат 
Джалиловну

-  преподавателя МКОУ 
«Новогагатлинская СОШ»

преподавателя МКОУ 
«Новогагатлинская СОШ»

-  преподавателя МКОУ 
«Новогагатлинская СОШ»

-  преподавателя МКОУ 
«Новогагатлинская СОШ»



Селимова Анвара 
Хангереевича

Хасаева Ташов -  Гаджи 
Турпалалиевича

Гаджимурадова Сайдахмеда 
Саидбеговича

-  преподавателя МКОУ 
«Новогагатлинская СОШ»

-■ преподавателя МКОУ 
«Новогагатлинская СОШ»

-  преподавателя МКОУ 
«Новогагатлинская СОШ»

Глава муниципального района
Исп: А.Джамалдинова 
Тел. 5-20-95



«ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН»

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

г. Хасавюрт, пер. Спортивный, 1 тел. 5-20-61, факс 5-20-95

f  20 /̂ \г. ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О награждении

№ №

за активное участие в подготовке и проведении месячника по санитарной 
очистке и благоустройству населённых пунктов

ПОСТАНОВЛЯЮ
наградить:
Почетной грамотой муниципального образования 
«Хасавюртовский район»

Орусбиева Рамазана - Главу сельского поселения «с/с Османюртовский» 
Лачиевича

Муртазалиева Мирзу - Главу сельского поселения «с/с Кокрекский» 
Магомедсалиховича

Абсаламова Ирази - Главу сельского поселения «село Эндирей»
Темирсолтановича

Абукова Руслана - Главу сельского поселения «село Хамавюрт»
Зиявдиновича

Джанхотова Хасайна - Главу сельского поселения «село Борагангечув» 
Вахаевича

Салахова Изудина - Главу сельского поселения «село Первомайское» 
Магомедовича

Акаева Наримана - Главу сельского поселения «село Тотурбийкала» <
Салимхановича

Биймурзаева Юсупа - Главу сельского поселения «село Боташюрт» 
Салевовича



Аджиева Сулеймана 
Ахмедовича

Шахрурамазаншва - Главу сельского поселения «село Новогагатли»
Умарпашу Мирирпашаевича

Благодарствен
«Хасавюрговс

ным письмом муниципального образования 
кий район»

Магомедова Ауиргамзу - Главу сельского поселения «с/с Могилевское» 
Амирхановича

Юсупова Насиба 
Абдулмагомедовича

Алиева Али 
Саадуевича

Шагидова Вашалава 
Умарасхабовичг

Умарова Мусу 
Сайдахмедович

Г лаву сельского поселения «село Чагаротар»

Главу сельского поселения «село Новосаситли»

- Главу сельского поселения «село Сивух»

- Главу сельского поселения «село Цияб - Ичичали»

Магомедова Хдбиба - Главу сельского поселения «село Шагада» 
Магомедовича

- Главу сельского поселения «село Нурадилова»

Глава муниирпального района <Ь: Д. Салавов

а

Исп; А.Джамаплмнова 
Тел. 5-20-95



PE C  П У БЛ И К А  ДА ГЕСТА Н  
ГЛАВА М У Н И Ц И П А Л ЬН О ГО  ОБРАЗОВАНИЯ 

«ХА СА ВЮ РТО ВСКИЙ РАЙОН»
г. Хасавюрт, пер. Спортивный, 1 тел. 5-20-61. факс 5-20-95

«Д_- П О СТА Н О В Л ЕН И Е № c&?J

О награзкдении

за многолетний добросовестный труд, достигнутые успехи в 
здравоохранении Хасавюртовского района и в честь Дня медицинского 
работника

ПОСТАНОВЛЯЮ

наградить:
Почетной грамотой муниципального образования 
«Хасавюртовский район»

Акаеву Маю 
Борисовну

-  заведующую Диагностическим отделением 
ГБУ РД «Хасавюртовская ЦРП»

Крымсолтанову Хасру 
Вахаевну

-  заведующую врачебной амбулаторией 
с.Покровское ГБУ РД «Хасавюртовская ЦРП»

Магомедова Нажмудина -  главного врача участковой больницы 
Ибрагимовича с.Бамматюрт ГБУ РД «Хасавюртовская ЦРП»

Рашидову Заиру 
Г усейнову

-  заведующую врачебной амбулаторией 
с.Ичичали ГБУ РД «Хасавюртовская 
ЦРП»

Тагирова Магомедгаджи -  главного врача участковой больницы 
Магдиловича с. Кокрек ГБУ РД «Хасавюртовская

ЦРП»



Благодарственным письмом муниципального образования 
«Хасавюртовский район»

Адильханова Али -  заведующего врачебной амбулаторией
Багавовича с.Хамавюрт ГБУ РД «Хасавюртовская ЦРП»

Акбарову Тамам -  медсестру участкового врача педиатра
Кумриевну участковой больницы с. Куруш ГБУ РД

«Хасавюртовская ЦРП»

Казиева Ахмадулу -  главного врача участковой больницы
Магомедариповича с.Аксай ГБУ РД «Хасавюртовская ЦРП»

Омарову Эльмиру -  заведующую врачебной амбулаторией
Арахмановну с.Ботаппорт ГБУ РД «Хасавюртовская ЦРП»

Таймасханову Марину -  главного врача участковой больницы
Таймасхановну с.Сивух ГБУ РД «Хасавюртовская ЦРП»

Глава муниципального района
Исп: А.Джамапдинова 
Тел. 5-20-95



РЕ С П У БЛ И К А  ДА ГЕСТА Н  
ГЛАВА М У Н И Ц И П А Л ЬН О ГО  ОБРАЗОВАНИЯ 

«Х А СА ВЮ РТО ВСКИ Й  РАЙОН»
г. Хасавюрт, пер. Спортивный, 1 тел. 5-20-61. факс 5-20-95

._&L. 20J&. П О С ТА Н О В Л ЕН И Е —
О награждении

за многолетний труд, высокий профессионализм, личную позицию и 
неоценимый вклад в области пожарной безопасности, и в связи с 
празднованием 18 июля 2017 года 90- й годовщины Федерального 
государственного пожарного надзора

ПОСТАНОВЛЯЮ

наградить:
Почетной грамотой муниципального образования 
«Хасавюртовский район»

Дибирова Аташа - начальника отдела надзорной деятельности
Магомедовича и профилактической работы

Благодарственным письмом муниципального образования 
«Хасавюртовский район»

Гаджиева Казума 
Тарлановича

- заместителю начальника отдела надзорной 
деятельности и профилактической работы, майору 
внутренней службы

Глава муниципального района
Исп: А.Джамапдинова 
Тел. 5-20-95

Салавов



РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

“ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН”
г. Хасавюрт, пер. Спортивный, 1 тел. 5-20-61, факс 5-20-95

/ I - к  V / ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О награждении Почётной грамотой, Благодарственным письмом Главы МО
«Хасавюртовский район»

За заслуги перед районом, многолетний добросовестный труд и в честь 
Дня местного самоуправления,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Наградить Почетной грамотой муниципального образования 
«Хасавюртовский район»:

1. Абдулаева А.Х. - начальника управления образования
2. Загирова А. А. - начальника юридического отдела
3. Гусейнову А.Г. -  зам.начальника финансового управления
4. Минатулаева М.Э. - главу МО «село Акбулатюрт»
5. Муртазалиев М.М. - главу МО «сельсовет Кокрекский»
6. Боташева Г.Г. - главу МО «сельсовет Ботаюртовский»

Наградить Благодарственным письмом муниципального образования 
«Хасавюртовский район»:

1. Чораева Р.А. - ведущего специалиста отдела по работе с обращениями 
граждан и делопроизводства

2. Исакова А.И. - начальника отдела ФК, спорта, молодёжи и туризма
3. Алимову Г.А. - главного специалиста отдела ЗАГС

Глава МО
«Хасавюртовский район»
И сп . И .К а н д а у р о в  

тел . 5 -2 0 -6 0



РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ХАСАВЮРТОВС1
& Хасавюрт, пер. Спортивный, 1

ч ш [ РАЙОН»
тел. 5-2:0-61, факс

"cl-H , С ь__ 20 (% л ПОСТАНОВЛЕН
О награждении

в связи с Днём молодёжи России и в целях эффективной реализации 
молодёжной политики

ПОСТАНОВЛЯЮ
наградить:
Благодарственным письмом муниципального образования 
«Хасавюртовский район» •

- учительницу истории и обществознания 
Петраовской СОШ «Молодой учитель»

- медицинкую сестру ЦРП «Молодой врач»

- главному специалисту УСХ «Молодой 
сельскохозяйственный работник»

- спец. 1 -  ого разряда отдела ветеранов УСЗН 
«Молодой социальный работник»

- депутата районного собрания из с.Чагаротар 
«Молодой, депутат»

Сиражудинова Абдурахмана - Главу МО «с.Октябрьское» «Молодой 
Кадиевича Глава сельского поселения»

Герееву Бурлият - ведущему специалисту по кадровым вопросам 
Каирханову администрации МО «Хасавюртовский район» «Молодой

административный работник»

Магомедову Мадину 
Мугаржиновну

Асакаеву Саният 
Очавовну

Орусханова Сайдулы 
Амирхановича

Булатова Заирхана 
Хамзатовича

Исмаилова Исака 
Солтансаидовича



Адилсултанову Макку - солистку народного ансамбля «Ламан -  аз» 
Мурадовну «Молодой работник культуры»

Хизриева Магомеда 
Бйлаловича

- учителю Новосаситлинской СОШ 
«Молодёжный лидер»

Юнаева Рахмана - тренера -  преподавателя по боксу с.Солнечное филиал 
Эльмурзаевича ДЮСШ им. А.Порсукова «Молодой тренер»

Темирханову Айшат 
Камильпашаевну

- руководителя волонтёрской группы «Новое 
поколение» с.Эндирей

Чупаилову Эльмиру 
Рамазановну

- корреспонденту ТВ «Айташ»

Хаджаматову Анжелу - руководителя волонтерской группы «Открытые 
Ярашевну сердца» с.Муцалаул

Д. Салавов



РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ХАСАВЮРТОВСЮ
г. Хасавюрт, пер. Спортивный, 1

РАЙОН»
тел. 5-20-61, факс 5-20-95

■ м  • /91- WX. ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О награждении

за высокие спортивные достижения и большой вклад в развитии физической 
культуры и спорта в МО «Хасавюртовский район» за 2018 г., и в связи с 
празднованием Дня физкультурника

ПОСТАНОВЛЯЮ
наградить:
Благодарственным письмом муниципального образования 
«Хасавюртовский район»

Минатулаева Олхузура - тренера — преподавателя по вольной борьбе 
Султановича с.Бамматюрт СДЮШОР им. братьев Ирбайхановых

Хасаева Ташавгаджи - тренера -  преподавателя по ушу -  саньда 
Турпалалиевича с.Новогагатли ДЮСШ им. А.Порсукова

Казакова Магомеда - тренера -  преподавателя по дзюдо с.Карланюрт 
Зулумхановича ДЮСШ с.Карланюрт

Черипканову Марию - учительницу физической культуры Османюртовской 
Алимпашаевну СОШ и в связи с 60 — летием рождения

Салиева Ахмедпашу - учителя физической культуры Аксаевской СОШ №1 
Османовича

Джамалдинова Хизри - учителя физической культуры Шагадинской СОШ 
Гусейновича

Дадашева Нурмагомеда - учителя физической культуры 
Ризаевича Тотурбийкалинской СОШ

Д. Салавов



РЕС П У Б Л И К А  Д А ГЕС ТА Н  
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН»
г. Хасавюрт, пер. Спортивный, 1 тел. 5-20-61, факс 5-20-95

ПОСТАНОВЛЕН
О награждении

за добросовестный труд на железнодорожном транспорте, большой вклад в 
развитии электроснабжения железнодорожной инфраструктуры по 
Хасавюртовскому району и в связи с предстоящим профессиональным 
праздником «Днем железнодорожника»

ПОСТАНОВЛЯЮ

наградить:
Благодарственным письмом муниципального образования 
«Хасавюртовский район»

Шуайбова Абаса - старшего электромеханика группы тяговых подстанций 
Муртазаевича Шамхал/Карланюрт

Д. Салавов



РЕ С П У БЛ И К А  Д А ГЕСТА Н  
ГЛАВА М У Н И Ц И П А Л ЬН О ГО  ОБРАЗОВАНИЯ 

«ХА СА ВЮ РТО ВСКИЙ РАЙОН»
г. Хасавюрт, пер. Спортивный, 1 теп. 5-20-61. факс 5-20-95

.J 2 l. С 9  20./£г.П О С ТА Н О В Л ЕН И Е —

О награждении

за многолетний добросовестный труд и за достигнутые успехи

ПОСТАНОВЛЯЮ

Благодарственным письмом муниципального образования 
«Хасавюртовский район»

Айдемирова Айдемира - директора МКУ «Центр традиционной 
Арсланалиевича культуры народов России» МО «село Эндирей»

Глава муниципального района Д. Салавов
Исп; А.Джамалдинова 
Тел. 5-20-95



РЕ С П У БЛ И К А  ДА ГЕСТА Н  
ГЛАВА М У Н И Ц И П А Л ЬН О ГО  ОБРАЗОВАНИЯ 

«ХА СА ВЮ РТО ВСКИ Й  РАЙОН»
г. Хасавюрт, пер. Спортивный, 1 теп. 5-20-61. факс 5-20-95

в 9 2о_j&. П О С ТА Н О В Л ЕН И Е * 36 J

О награждении

за многолетний добросовестный труд и в связи с 60-летним юбилеем

ПОСТАНОВЛЯЮ

наградить:
Почетной грамотой муниципального образования 
«Хасавюртовский район»

Омарова Халита - директора МКОУ «Кокрекская СОШ»
Насруллаевича

Глава муниципального района Д. Салавов
Исп: А.Джамалдинова 
Тел. 5-20-95



РЕ С П У БЛ И К А  ДА ГЕСТА Н  
ГЛАВА М У Н И Ц И П А Л ЬН О ГО  ОБРАЗОВАНИЯ 

«ХА СА ВЮ РТО ВСКИ Й  РАЙОН»
г. Хасавюрт, пер. Спортивный, 1 тел. 5-20-61. факс 5-20-95

» С  Ф 20 г. П О С ТА Н О В Л ЕН И Е

О награждении

за высокие спортивные достижения и большой вклад в развитии физической 
культуры и спорта в Хасавюртовском районе за 2017 год

ПОСТАНОВЛЯЮ

наградить:
Благодарственным письмом муниципального образования 
«Хасавюртовский район»

Кулиева Радика - призера чемпионата мира по греко- римской борьбе 
Набиевича 2017 года

Глава муниципального района
Исп: А.Джамалдинова 
Тел, 5-20-95

Д. Салавов



РЕ С П У БЛ И К А  ДА ГЕСТА Н  
ГЛАВА М У Н И Ц И П А Л ЬН О ГО  ОБРАЗОВАНИЯ 

«ХА СА ВЮ РТО ВСКИЙ РАЙОН»
г. Хасавюрт, пер. Спортивный, 1 тел. 5-20-61. факс 5-20-95

«Ао_,_С9— 20/^ .  П О С ТА Н О В Л ЕН И Е —

О награждении

за плодотворную деятельность по сближению и взаимообогащению культур 
народов города Курска и Хасавюртовского района Республики Дагестан

ПОСТАНОВЛЯЮ

наградить:
Почетной грамотой муниципального образования 
«Хасавюртовский район»

Веселова Елена - директора МБОУ «Средняя общеобразовательная
Ивановна школа №30»

Благодарственным письмом муниципального образования 
«Хасавюртовский район»

Агапову Ирину - заместителю Председателя Курского областного
Анатольевну Фонда «Российский Фонд Мира»

Овчарова Николая - Г лаву Администрации города Курска 
Ивановича

Митюшкина Виктора - Главу Администрации Сеймского округа 
Николаевича

Глава муниципального района Д. Салавов
Исп: А.Джамалдинова 
Тел. 5-20-95



РЕ С П У Б Л И К А  ДА ГЕСТА Н  
ГЛАВА М У Н И Ц И П А Л ЬН О ГО  ОБРАЗОВАНИЯ 

«Х А СА ВЮ РТО ВСКИ Й  РАЙОН»
г. Хасавюрт, пер. Спортивный, 1 тел.5-20-61, факс 5-20-95

---------го-£ -  П О СТА Н О В Л ЕН И Е

О награждении

за своевременное и качественное выполнение работ по строительству 
дороги в МО «село Новогагатли»

ПОСТАНОВЛЯЮ

наградить:
Почетной грамотой муниципального образования 
«Хасавюртовский район»

Хучбарова Загида - руководителя Агентства по дорожному
Гаджиевича хозяйству Республики Дагестан

за поддержку и оказания помощи в строительстве дороги в селении 
Новогагатли Хасавюртовского района

Благодарственным письмом муниципального образования 
«Хасавюртовский район»

Асламханова Шамсудина - общественнику и активисту МО «село 
Абакаровича Новогагатли»

Глава муниципального района Салавов
Исп: А.Джамалдинова 
Тел. 5-20-95



РЕ С П У БЛ И К А  Д А ГЕСТА Н  
ГЛАВА М У Н И Ц И П А Л ЬН О ГО  ОБРАЗОВАНИЯ 

«Х А СА ВЮ РТО ВСКИ Й  РАЙОН»
г. Хасавюрт, пер. Спортивный, 1 тел. 5-20-61. факс 5-20-95

, J _ ,— [0_2<>fb. П О С ТА Н О В Л ЕН И Е —

О награждении

в связи с празднованием Дня образования штабных подразделений МВД 
России и за добросовестное отношение к исполнению своих должностных 
обязанностей

ПОСТАНОВЛЯЮ

наградить:
Почетной грамотой муниципального образования 
«Хасавюртовский район»

Ибракова Тельмана - начальника штаба ОМВД России по
Умарпашаевича Хасавюртовскому району

Глава муниципального района
Исп: А.Джамалдинова 
Тел. 5-20-95

Д. Салавов



РЕ С П У Б Л И К А  ДА ГЕСТА Н  
ГЛАВА М У Н И Ц И П А Л ЬН О ГО  ОБРАЗОВАНИЯ 

«Х А СА ВЮ РТО ВСКИ Й  РАЙОН»
г. Хасавюрт, пер. Спортивный, 1 тел. 5-20-61. факс 5-20-95

'М ---- *>&*■ П О С ТА Н О В Л ЕН И Е ^

О награждении

в связи с празднованием 99-й годовщины образования «уголовного розыска 
МВД России» и за достигнутые положительные результаты в оперативно -  
служебной деятельности

ПОСТАНОВЛЯЮ

наградить:
Почетной грамотой муниципального образования 
«Хасавюртовский район»

Мамаева Ахмеда - заместителя начальника полиции (по оперативной
Джавпаровича работе), начальника ОУР подполковника полиции

Нурудинова Гаджи - оперуполномоченного ОУР майора полиции
Абдулбадировича

Алипханова Алипхана - оперуполномоченного ОУР капитана полиции 
Рамазановича

Нажмудинова Арсена - оперуполномоченного ОУР капитана полиции 
Расуловича

Гаджиахмедову Хадижат - оперуполномоченного ОУР капитана полиции 
Алимирзаевну

Глава муниципального района
Исп: А.Джамалдинова 
Тел. 5-20-95



РЕ С П У БЛ И К А  ДА ГЕСТА Н  
ГЛАВА М У Н И Ц И П А Л ЬН О ГО  ОБРАЗОВАНИЯ 

«Х А СА ВЮ РТО ВСКИ Й  РАЙОН»
г. Хасавюрт, пер. Спортивный, 1 тел. 5-20-61. факс 5-20-95

П О С ТА Н О В Л ЕН И Е »—Ш.----

О награждении

за добросовестный труд в системе агропромышленного комплекса и в связи 
с профессиональным праздником -  Днем работника сельского хозяйства и 
перерабатывающей промышленности

ПОСТАНОВЛЯЮ

наградить:
Почетной грамотой муниципального образования 
«Хасавюртовский район»

- заместителя генерального директора ЗАО 
«Юбилейное» Хасавюртовского района

- председателя СПК им.Дахадаева МО 
«Хасавюртовский район»

- ветерана агропромышленного комплекса 
МО «Хасавюртовский район»

Эркечева Шамшутдина 
Г аджиевича

Хизриева Дадагиши 
Хизриевича

Абакарову Шамай 
Алиевну

Хасаева Расула - главного специалиста по растениеводству МКУ
Солтангиреевича. «УСХ» МО «Хасавюртовский район»

Хатуева Ризвана - ветерана агропромышленного комплекса
Рамазановича МО «Хасавюртовский район»



Казакова Рамазана - ветерана агропромышленного комплекса
Акаимовича МО «Хасавюртовский район»

Благодарственным письмом муниципального образования 
«Хасавюртовский район»

Джабраиловой Гулжаган - главному бухгалтеру СГЖ «Жданова» 
Магомедовне Хасавюртовского района

Байсунгурову Муратбеку - главе крестьянского фермерского хозяйства 
Анварпашаевичу (КФХ) «Байсунгуров М.А.» с.Аксай

Хасавюртовского района

Мадиеву Мавсару - механизатору ФГУП им.Кирова Хасавюртовского
Мингбатыровичу района

Алиевой Патимат - бухгалтеру МУП «им.Султанова» МО
Алиевне «Хасавюртовский район»

Глава муниципального района О Д.Салавов

Исп: А.Джамалдинова 
Тел.5-20-95



РЕ С П У Б Л И К А  ДА ГЕСТА Н  
ГЛАВА М У Н И Ц И П А Л ЬН О ГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«Х А СА ВЮ РТО ВСКИ Й  РАЙОН»
г. Хасавюрт, пер. Спортивный, 1 тел. 5-20-61. факс 5-20-95

---- «&з- П О С ТА Н О В Л ЕН И Е

О награждении

за особый вклад в обучение и воспитание подрастающего поколения и в 
связи с празднованием Дня учителя 2017 год

ПОСТАНОВЛЯЮ

наградить:
Почетной грамотой муниципального образования 
«Хасавюртовский район»

Гаджиева Марата - директора МКОУ «Ботаюртовская СОШ»
Сраждиновича

Маталову Рисалат - директора МКОУ «Могилевская СОШ им.
Магомедкамиловну Н. У. Азизова»

Садулаеву Марьян - директора МКОУ «Покровская СОШ»
Вахарсултановну

Гайирбегову Патимат - заместителя директора по учебно -
Надирбеговну воспитательной работе МКОУ «Октябрьская СОШ»

Аглиеву Джамилю - директора МКДОУ «Седа», с.Кокрек 
Иманпашаевну

Акгёзову Кабахан 
Апсалдиновну

- главного специалиста Управления образования 
администрации МР « Хасавюртовский район»



Хангерееву Асият - директора МКДОУ «Радуга», с.Новогагатли 
Расуловну

Мирзаеву Патимат - заместителя директора по учебно -
Багавудиновну воспитательной работе старших классов МКОУ

«Петраковское СОШ»

Глава муниципального района
Исп: А.Джамалдинова 
Тел. 5-20-95



РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН»
г. Хасавюрт, пер. Спортивный, 1 тел. 5-20-61, факс 5-20-95

ПОСТАНОВЛЕН 1 Ш

О награждении
за многолетний добросовестный труд, огромный вклад в обучении и 

воспитании учащихся, и в честь юбилейной даты школы

ПОСТАНОВЛЯЮ
наградить:
Почетной грамотой муниципального образования 
«Хасавюртовский район»

Айдемирова Муратбека - директора МКОУ «Эндирейская СОШ №2» 
Арсланалиевича

Баталову Зиярат - заместителя директора по УВР
Избуллаевну

Тамаеву Бадияхан - заместителя директора по ВР
Абдурашидовну

Умалатаджиеву Мадину - учительницу русского языка и литературы 
Абдурашидовну

Глава муниципального района
Исп: А.Джамалдинова 
Тел. 5-20-95

Д. Салавов



Главе
МО «Хасавюртовский район» 
Салавову Д.Ш.

Управление образования администрации МО «Хасавюртовский район» 
просит Вас поощрить лучших работников МКОУ «Эндирейская СОШ № 2» 
Почетной грамотой, в честь юбилейной даты школы, за многолетний 
добросовестный труд и огромный вклад в обучении и воспитании учащихся.

1. Умалатаджиева Мадина Абдурашидовна -  учительница русского 
языка и литературы (стаж 45 лет).

2. Айдемиров Муратбек Арсланалиевич -  директор МКОУ.

3. Багатова Зиярат Избуллаевна -  зам. дир. по УВР.

4. Тамаева Бадияхан Абдурашидовна -  зам. дир. по ВР.

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ХАСАВЮРТОВСКИЙ

РАЙОН»
У П Р А В Л ЕН И Е О БРА ЗО ВА Н И Я

3 6 8 0 0 0 ,  г. Х а с а в ю р т  у л . О к т я б р ь ск а я  3 3  тел .5 -1 9 -2 2



РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
ПЛАВА М УН И Ц И П А ЛЬН О ГО  ОБРАЗОВАНИЯ  

«ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН»
г. Хасавюрт, пер. Спортивный, 1 тел. 5-20-61, факс 5-20-95

. p i . и ___ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О награждении

за достигнутые положительные результаты в служебной деятельности и в 
честь профессионального праздника, Дня сотрудников органов внутренних 
дел Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ
наградить:
Почетной грамотой муниципального образования 
«Хасавюртовский район»

Арзулумова Абдулвагита - Председателя Совета Ветеранов ОМВД 
Абдуллатиповича РоЬсии по Хасавюртовскому району

Гаджиева Умара - следователя СО МВД России по 
Арзулумовича Хасавюртовскому району, капитан юстиции

Арсланалиева Заура - старшего инспектора АПиК штаба ОМВД России по 
Асадуллаевича Хасавюртовскому району, капитан внутренней службы

Умарова Махача - кинолог ЦКС ОМВД России по 
Мустафаевича Хасавюртовскому району, прапорщик полиции

Байтазиева Султана - командира отделения ОБППСП ОМВД России 
Махмудовича по Хасавюртовскому району, прапорщик полиции

наградить:
Благодарственным письмом муниципального образования 
«Хасавюртовский район»

Кебедова Абдула - участкового уполномоченного ОУУП и ПДН ОМВД 
Абдурахмановича России по Хасавюртовскому району, капитан полиции



Алиханова Ахмеда - оперуполномоченного отдела уголовного розыска
Абдулмалайковича ОМВД России по Хасавюртовскому району, лейтенант

полиции

Атаева Раджаба - государственного инспектора по пропаганде отделения 
Хайрутдиновича ГИБДД ОМВД России по Хасавюртовскому району,

лейтенант полиции

Джамалдинова Марата - старшего инспектора отделения организации 
ДаВлетгереевича службы отдельного батальона патрульно -  постовой

службы полиции ОМВД России по Хасавюртовскому 
району, лейтенант полиции

Бартиеву Айханум - инспектора отделения ПДН ОУУП и ПДН ОМВД 
Мурадовну России по Хасавюртовскому району, лейтенант

полиции

Ихинданова Магомеда - дежурного дежурной части ОМВД России по 
Муртазалиевича Хасавюртовскому району, лейтенант полиции

Акавова Мурада - полицейского группы по охране объектов ОВД 
Махмудовича ОМВД России по Хасавюртовскому району,

, прапорщик полиции

Гаджибатырова Заура - полицейского мобильного взвода специальной роты 
Тимуровича ОБ ППСП ОМВД России по Хасавюртовскому району,

старший сержант полиции

З.Боташев



РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

“ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН”
m i'll 5 -20-61, ф а к с  5 -2 0 -9 5Хасавюрт, пер Спортивный, I

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О награждении Благодарственным письмом Главы МО 
«Хасавюртовский район»

За активное участие в праздничном концерте посвященному 71-й 
годовщине Победы в великой Отечественной войне,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Наградить Благодарственным письмом муниципального образования 
«Хасавюртовский район»:

1. Межиеву М. Ш. -  народная артистка ЧР, заслуженная артистка РФ;
2. Секинаеву Э.В. - заслуженная артистка РСО Алания;
3. Валиева А.Т. -  артист ансамбля «Шатана» РСО Алания;
4. Джиоеву Л.С. -  руководитель ансамбля «Шатана» РСО Алания;
5. Исмаилгаджиева А.И. -  солист вокального ансамбля «Эхо гор» 

ЦТКНР.

Глава МО
«Хасавюртовский район»
Йен. И.Кандауров 
тел. 5-20-60



РЕС П УБ Л И К А  Д А ГЕС ТА Н  
ГЛАВА М УН И Ц И П АЛЬН О ГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ХА С А ВЮ РТО ВС К И Й  РАЙОН»
г. Хасавюрт, пер. Спортивный, 1 тел. 5-20-61, факс 5-20-95

t V  * / /  ■ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

<

О награждении

З а  д о л г о л е т н и й  д о б р о с о в е с т н ы й  т р у д  и у с п е х и  д о с т и г н у т ы е  в д е л е  в о с п и т а н и я  и 
о б у ч е н и я  п о д р а с т а ю щ е г о  п о к о л е н и я ,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

н а г р а д и т ь  П о ч е т н о й  г р а м о т о й  а д м и н и с т р а ц и и  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  
« Х а с а в ю р т о в с к и й  р а й о н » :

1. I а д ж и м а г о м е д о в а  М а г о м е д а  Г а д ж и е в и ч а

)
2. Б е а л и е в а  Р у с т а м а  В и с а н п а ш а е в и ч а

3. А с и е в а  И л ь м а н а  О с м а н о в и ч а

- у ч и т е л я  г е о г р а ф и и  М К О У  

« Н о в о с е л ь с к а я  С О Ш » ;

- у ч и т е л я  и н ф о р м а т и к и  М К О У  
« К а р л а н ю р т о в с к а я  С О Ш  
И м . А . Д . Ш и х а л и е в а » ;

- у ч и т е л я  т е х н о л о г и и  М К О У  

« П о к р о в с к а я  С О Ш » ;

4. Н у р у т д и н о в у  А й н у  Б а й м у р з а е в н у

5. М а г о м е д о в у  М а р и я т  М у р т а з а л и е в н у

6. Г а д ж и е в у  З у м р у д  Б а г а в д и н о в н у

- з а м е с т и т е л я  д и р е к т о р а  п о  
в о с п и т а т е л ь н о й  р а б о т е  М К О У  

« Г о к с у в о т а р с к а я  С О Ш » ;

- у ч и т е л я  р у с с к о г о  я з ы к а  и 

л и т е р а т у р ы  М К О У  
« С у л е в к е н т с к а я
С О Ш  и м . С .А .А б д у л л а е в а »

з а м е с т и т е л я  д и р е к т о р а  п о  
у ч е б н о й  р а б о т е  М К О У  

« Т о т у р б и й к а л и н с к а я  С О Ш  и м . 
А . К . К а б а р д и е в а »

, у,

Ч

Глава муниципального района т.д. .ЛСкЧл о  Д. Салавов
ДоД " tV

И сп. М. А л и с у л т а н о в  " ■ фу
Т р.п ^-?П-АП



РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЯ «ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН»

У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В  А Н И Я
368006, РД, Хасавюрт г, ул. Октябрьская, 33 тел/факс: (87231))5-Е';Р-2!2 E-mail: xas-ruo@mail.ru

«,-yt -f » Q 9  2018 г. № d J f  £  oij i %

Главе
МО «Хасавюртовский район» 

Салавову Дж.Ш.
Уважаемый Джамбулат Шапиевич!

Хасавюртовское РУО просит Вас о награждении ниже указанных 
педагогов Почётной грамотой МО «Хасавюртовский район» за заслуги, 
достигнутые в воспитании и обучении подрастающего поколения, в 
связи с празднованием Дня учителя в 2018 году.

№ ФИО ОУ Должность
1 Г аджимагомедов 

Магомед Гаджиевич
МКОУ «Новосельская 
СОШ»

Учитель географии

2 Беалиев Рустам 
Висанпашаевич

МКОУ «Карланюртовская 
СОШ имени А.Д. 
Шихалиева»

Учитель информатики

3 Асиев Ильман 
Османович

МКОУ «Покровская 
СОШ»

Учитель технологии

4 Нурутдинова Айна 
Баймурзаевна

МКОУ «Гоксувотарская 
СОШ»

Заместитель директора 
по воспитательной 
работе

5 Магомедова Марият 
Муртазалиевна

МКОУ «Сулевкентская 
СОШ им. С.А. 
Абдуллаева»

Учитель русского языка 
и литературы

6 Г аджиева Зумруд 
Багавдинов*ЙЕ~.

*̂ сТР*ч̂ Г а<£\

МКОУ
«Т отурбийкалинская 
СОШ им. А.К.
Кабардиева». — •»-___________ _

Заместитель директора 
по учебной работе

Началь К.А. Кабардиев

mailto:xas-ruo@mail.ru


РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН»
г. Хасавюрт, пер. Спортивный, 1 теп. 5-20-61, факс 5-20-95

’  ■ / / _ " __________ 2 0 ___ г.
ПОСТАНОВЛЕН

О награждении

За многолетний добросовестный труд, достигнутые трудовые успехи и большой 
вклад в развитие сельского хозяйства района и в связи с профессиональным 
праздником «Днем работника сельского хозяйства и перерабатывающей 
промышленности»

ПОСТАНОВЛЯЮ

наградить:
Почетной Грамотой муниципального образования «Хасавюртовский 
район»
Телегину Людмилу Алексеевну - ведущего агронома Хасавюртовского

филиала ФГУ «Россельхозцентр» по РД

Расулову Патимат Расуловну - ветерана агропромышленного
комплекса МО «Хасавюртовский район»

Айдемирова Махача Гаджиевича - заместителя директора МКУ «Управление
с/х МО «Хасавюртовский район»

Умаханова Султана Мусаевича - механизатора МУП «Османюртовское» МО
«Хасавюртовский район», ветеран 
агропромышленного комплекса

Хашимова Висанпашу Басировича - заместителя директора ФГУП им.Кирова
Хасавюртовского района



Благодарственным письмом муниципального образования 
«Хасавюртовский район»

Айсунгурова Хамзата Хусейновича - главного агронома МУП
«Османюртовское» МО 
«Хасавюртовский район»

Джанхутавова Руслана Нухбековича - рабочего ООО Агрофирма
«Дагагро» Хасавюртовского 
Района

Магомедова Вахмурада Алисултановича - главного специалиста по
земельным вопросам МКУ 
«Управление сельского хозяйства» 
МО «Хасавюртовский район»

Кашиеву Эльмиру Шахмановну - рабочего СПК «Гранит»
Хасавюртовского района

Темирова Алиасхаба Магомедовича - главу (КФХ) крестьянского
фермерского хозяйства 
«Темиров», Хасавюртовского 

района, село Садовое.

Д.Салавов

Исп. Алисултанов М. А. 
Тел,5-20-90



РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
ГЛАВА] 5АНИЯ

г. Хасавюрт, пер. Спортивный, 1 тел. 5-20-61, факс 5-20-95

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №

О присвоении Почётного звания «Почётный гражданин 
муниципального образования Хасавюртовский район»

За многолетний добросовестный труд и достигнутые успехи в 
области культуры,

1. В соответствии Решения СД МР от 26.09.2018г. №20 -  VI СД «О 
муниципальных наградах муниципального образования «Хасавюртовский 
район» присвоить почётное звание «Почётный гражданин муниципального 
образования «Хасавюртовский район» - Чунаевой Зуганат Даудовне, 
заслуженной артистке Республики Дагестан, лауреату республиканского 
конкурса, исполнительнице народных песен под кумыкскую гармонику.

2. Управлению делами подготовить нагрудную медаль и удостоверение 
«Почётный гражданин» для вручения в торжественной обстановке.

3. Руководителям СМИ МР опубликовать и осветить присвоение 
почётного звания «Почётный гражданин» - Чунаевой 3. Д.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

4о Контроль исполнена 
управляющего делами адми

Глава муниципального pai
Исп. М. Алисултанов
Тел. 5-20-60



РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН»
г. Хасавюрт, пер. Спортивный, 1 тел. 5-20-61. факс 5-20-95

----2» ПОСТАНОВЛЕНИЕ № .

О награждении.

За достигнутые успехи в работе и в честь празднования Дня единства 
народов России

наградить:
Почетной Грамотой 
район»

ПОСТАНОВЛЯЮ

муниципального образования «Хасавюртовский

Ахаева Марата 
Шахсолтановича

- Председателя Собрания 
Депутатов МР

Бакиева Имампашу 
Кучуковича

- Заместителя Г лавы 
администрации МР

Акгезова Калсына 
Шихтемировича

Председателю Общественной 
Палаты МР

Алимагомаева Бушру 
Магомедовича

- Начальника финансового 
управления МР

Загирова Алибека 
Абдуллаевича

- Начальника юридического 
отдела администрации МР

Загалова Идриса 
Магомедовича

- Начальника отдела культуры, 
национальной политики и 
туризма администрации МР



Дугужева Шихмагомеда, 
Арсланалиевича

- Главного врача ГБУ РД 
«Хасавюртовская ЦРП»

Ирисбиева Изамидина 
Зайнудиновича

- Директора МКУ «УСХ» МР

Хизриева Мурада 
Хажгереевича

- Руководителя ГБУ РД 
«Хасавюртовское районное 
ветеринарное управление» МР

Боташева Заура 
Г аджиевича

- Руководителя 
Хасавюртовского районного 
филиала ТФОМС РД

Пахрудинова Магомеда 
Абдулжалиловича

- Начальника Хасавюртовского 
отделения ОАО «Дагестанская 
энергосбытовая компания»

Гаджиева Казума Тарлановича - Заместителя начальника 
надзорной деятельности 
и профилактической работы 
по г.Хасавюрт, 

Хасавюртовскому, 
Новолакскому и Казбековскому 
Районам УНД и ПР ГУ МЧС 
России по РД

Порсукова Мурада 
Абдулманаповича

-Директора ГБУ РД КЦСОН 
в МО «Хасавюртовский район»

Конакбиева Г ебека 
Арзулумовича

- Директора ООО ТРК 
«Айташ» МР

Кабардиеву Тетей 
Черивхановну

- Заведующую ФАП 
с. Тотурбийкала

Шахрурамазанова Умарпашу 
Мисирпашаевича

- Г лаву МО «село Новогагатли»



Темирова Умарасхаба Магомедовича 

Абукова Руслана Зиявдиновича

- Главу МО «село Садовое»

- Г лаву МО «село Хамавюрт»

наградить:
Благодарственным письмом муниципального образования 
«Хасавюртовский район»

Атаеву Джавхар 
Джумадиловну

- Начальника отдела 
налогового потенциала и 
кредитов финансового 
управления МР

Абакарову Дженнет 
Камаловну

- Заместителя начальника 
отдела имущественных 
отношений администрации 
МР

Мамедова Айвара 
Идаятовича

- Главного специалиста 
управления образования 
МР

Магомедалиева Муртазали 
Сайгидахмедовича

- Г лавного специалиста 
отдела культуры, 
национальной политики 
и туризма администрации 
МР

Имавова Байрамали 
Абдулазизовича

- Г лавного специалиста 
управления экономики 
инвестиций и 
развития малого 
предпринимательства

Куйдаева Мавледина 
Омарасхабовича

- Г лавного инспектора 
Контрольно-счетной палаты 
МР

Махтибекова Махтибека 
Абдулмуслимовича

- Заместителя начальника 
УСЗН МО «Хасавюртовский



район»

Атаева Арсланбека 
Изидиновича

- Директора МКУ «ОМЗиП» 
МР

Байсунгурова Алибека 
Анварпашаевича

- Г лаву МО «село Аксай»

Абдулбекова Саидбека 
Рашитхановича

- Г лаву МО «село 
Аджимажагатюрт»

Г апурова Г апура 
Г аирбековича

- Г лаву МО «село Советское»

Будунова Гусейна 
Мухтаровича

- Главу МО «село Тукита»

Салаватова Рустама 
Абдулвагитовича

- Г лаву МО «село Эндирей»

Отарчиеву Дженнет Гаджиевну -Заместителя главы МО «село 
Ботаюрт»

Газимагомедову Сакинат 
Г азимагомедовну

-Заместителя Главы МО «село 
Моксоб»

Сайпулаева Адильмурзу 
Насибулаевича

- Заместителя Г лавы МО «село 
Темираул»

Алиева Абдулхалыка 
Эфендиевича

- Заместителя Г лавы 
МО «село Тотурбийкала»

гЧ  ) ГЧ______
ниципального района 3. Боташев



РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН»
г. Хасавюрт, пер. Спортивный, 1 тел.5-20-61, факс 5-20-95

-----  гоШ ПОСТАНОВЛЕНИЕ
За достигнутые успехи в учебной, научно-исследовательской и воспитательной 

работе со студентами и в честь 20-летия филиала ДГУ в г.Хасавюрт

ПОСТАНОВЛЯЮ
наградить:
Почетной Грамотой муниципального образования «Хасавюртовский район»

Магомедова Ш амильхаджи - доцента кафедры
Ахьядовича гуманитарных

естественнонаучных и 
социальных дисциплин

Магомедова Абакара 
Хабибуллаевича

Насрудинова Насрудинав 
Битимирзаевича

- заведующего хозяйственного 
отдела

- старшего преподавателя 
кафедры юридических 
дисциплин

Рамазанова Ш агабудина 
Камиловича

Оздеаджиеву Эльмиру 
Далгатовну

- старшего преподавателя 
кафедры гуманитарных, 
естественнонаучных и 
социальных дисциплин

- старшего преподавателя 
кафедры экономических 
дисциплин

- директора Хасавюртовского

З.Боташев



РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
“ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН”

г. Хасавюрт, пер. Спортивный, 1 тел. 5-20-61, факс 5-20-95

0 3 -  o f  х /8,  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О награж дении

за добросовестный труд и успехи в развитии хореографического искусства, 
за воспитание любви у подрастающего поколения и патриотизм

ПОСТАНОВЛЯЮ
наградить:
Благодарственным письмом муниципального образования 
«Хасавюртовский район»

Абдулаева Магомедкамиля - директора МКУ ДОД «Детская школа искусств» 
Алигишовича

Сурхаева Назира 
Гаджиевича

- педагога - хореографа МКУ ДОД «Детская 
школа искусств»

Аслудинова Мавсура - педагога -  хореографа МКУ ДОД «Детская 
Халидовича школа искусств»

Мыслицкую Евгению - педагога -  хореографа МКУ ДОД «Детская 
Александровну школа искусств»

Первый заместитель 
Гл а в ы муницинально го З.Боташев

Исп: А.Джамалднмова 
Тел. 5-20-95



«Х А С А В Ю РТО В С К И Й  РА Й О Н »

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

г. Хасавюрт, пер. Спортивный, 1 теп. 5-20-61, факс 5-20-95

О присвоении Почётного звания «Почётный гражданин 
муниципального образования Хасавюртовский район»

За многолетний добросовестный труд, достигнутые успехи в сфере 
культуры, значительный вклад в развитие национальной литературы, 
сохранение и преумножение лучших культурных традиций Родины,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В соответствии Решения СД МР от 26.09.2018г. №20 -  VI СД «О 
муниципальных наградах муниципального образования «Хасавюртовский 
район» присвоить почётное звание «Почётный гражданин муниципального 
образования «Хасавюртовский район» - Мамаевой Супьянат Магомедовне, 
заслуженному работнику культуры Республики Дагестан, редактору журнала 
«Тангчолпан», поэтессе.

2. Управлению делами подготовить нагрудную медаль и удостоверение 
«Почётный гражданин» для вручения в торжественной обстановке.

3. Руководителям СМИ МР опубликовать и осветить присвоение 
почётного звания «Почётный гражданин» - Мамаевой С. М.

4. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на 
управляющего делами администрации МР -  Алисултанова М. А.

Глава муниципального района
Исп. М. Алисултанов 
Тел. 5-20-60



РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАН

«ХАСАВЮРТОВСКИ Й РАЙОН»
[Я

г. Хасавюрт, пер. Спортивный, 1 тел. 5-20-61, факс 5-20-95

‘  7  О ____________ 20 ПОСТАНОВЛЕН К

О награждении

За ; участие и вклад в развитие социально -  экономической ситуации 
муниципального образования «село Новогагатли»,

I

ПОСТАНОВЛЯЮ:

наградить:
Почетной Грамотой муниципального образования «Хасавюртовский 
район»
Мурадбегова Мурадбега Устархановича - жителя села Новогагатли.

ДОС1 2
Д.Салавов



«Х А СА ВЮ РТО ВСКИ  Й РА Й О Н »

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

г. Хасавюрт, пер. Спортивный, 1 тел. 5-20-61, факс 5-20-95

ПОСТАНО ВЛЕН И Е

О награждении Орденом 
«За особые заслуги»

За многолетний добросовестный труд, достигнутые успехи в сфере 
агропромышленного комплекса и за вклад в духовно - нравственное 
воспитание подрастающего поколения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В соответствии Решения СД МР от 26.09.2018г. №20 -  VI СД «О 
муниципальных наградах муниципального образования «Хасавюртовский 
район» наградить Орденом «За особые заслуги» Темикову Нурув Солтановну 
-  ветерана труда, депутата Верховного Совета ДАССР (1975г.), члена 
Президиума Верховного Совета ДАССР, делегата IV Всесоюзного съезда 
колхозников (1988г.), награждённую Орденом В. И. Ленина (1986г.), 
Октябрьской революции (1981г.), Трудового Красного Знамени (1975г.), 
«Знак Почёта» (1971г.), званием «Заслуженный наставник молодёжи 
Республики Дагестан» (1999г.), жительницу села Эндирей Хасавюртовского 
района.

2. Управлению делами подготовить Орден и удостоверение «За особые 
заслуги» МО «Хасавюртовский район» для вручения в торжественной 
обстановке.

3. Финансовому управлению МО «Хасавюртовский район» выделить 
денежные средства в размере 30 000р. из резервного фонда главы 
администрации МО «Хасавюртовский район» - Темиковой Н. С.

4. Руководителям СМИ МР опубликовать и осветить присвоение 
почётного звания «Почётный гражданин» - Мамаевой С. М.

5. Контроль исполнения'о настоящего Постановления возложить на 
управляющего делами администрации М Р^ Алисултанова М. А.

Глава муниципального района
Исп. М. Алисултанов 
Тел. 5-20-60

Д. Салавов



РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН»
г. Хасавюрт, пер. Спортивный, 1 тел. 5-20-61. факс 5-20-95

—  2о/±г.ПОСТАНОВЛЕНИЕ —

О награждении

за многолетний добросовестный труд и в связи с 60-летним юбилеем

ПОСТАНОВЛЯЮ

наградить:
Почетной грамотой муниципального образования 
«Хасавюртовский район»

Шахбанова Абдусалама - корреспондента газеты «Вести
Абдулаевича Хасавюртовского района»

Д. Салавов



РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН»
г. Хасавюрт, пер. Спортивный, 1 тел. 5-20-61, факс 5-20-95

лС*- /X 20 1£г. Л*

за

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О награждении

достигнутые успехи в работе и в честь празднования Дня единства
народов России

ПОСТАНОВЛЯЮ
наградить:
Почетной грамотой муниципального образования 
«Хасавюртовский район»

Шаипова Исмаила - помощника начальника ОМВД России по 
Латиповича Хасавюртовскому району по работе с личным

составом

Карсакова Крымсолтана - специалиста -  эксперта отдела назначения и 
Бийсултановича перерасчёта пенсий ГУ ОПФР по РД в

Хасавюртовском районе

Саликову Айшат - главного врача ГБУ РД Ботаюртовской участковой
Абдулхамидовну больницы

наградить:
Благодарственным письмом муниципального образования 
«Хасавюртовский район»

Меседулова Магомеда - заместителя директора МКУ «УСХ» 
Ибрагимгаджиевича

Абдулаеву Гульзарият - специалиста 1 разряда отдела по делам ветеранов 
Шахмурзаевну УСЗН в МО «Хасавюртовский район»



Гаджиалиеву Барият - заместителя директора по воспитательной части 
Мамушовну МКОУ «Тотурбийкалинская СОШ»

Бабаеву Айганат - воспитателя социально -  реабилитационного центра 
Ибрагимовну для несовершеннолетних в МО «Хасавюртовский район»

Ахматаеву Забию - специалиста по работе с семьей ГБУ РД РЦДПОВ в 
Камиловну МО «Хасавюртовский район»

Глава муниципального района
Исп: А.Джамалдинова 
Тел. 5-20-95

Д. Салавов



«ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН»

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

г. Хасавюрт, пер. Спортивный, 1 тел. 5-20-61, факс 5-20-95

3 0  ■ 3 -fм /У , ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О награждении
Ii

за| многолетний добросовестный труд, достигнутые трудовые успехи и 
большой вклад в развитии сельского хозяйства района и в связи с 65- летаем 
со дня рождения

ПОСТАНОВЛЯЮ
наградить:
Почетной грамотой муниципального образования 
«Хасавюртовский район»

Алтемирова Мавлида 
СаидовичаI

И.о.Главы муниципаль

- заместителя начальника МКУ «УСХ» 
МО «Хасавюртовский район»

А"
района З.Боташев

Исп: А.Джамалдинова 
Тел. 5-20-95



РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН»
г. Хасавюрт, пер. Спортивный, 1 тел. 5-20-61. факс 5-20-95

---- голS , ПОСТАНОВЛЕНИЕ * ^  ■■

О награждении

за достигнутые успехи в организации и совершенствовании учебно -  
воспитательного процесса и в связи с 90-летисм со Дня основания МКОУ 
«Боташюртовская СОШ»

ПОСТАНОВЛЯЮ
наградить:
Почетной грамотой муниципального образования 
«Хасавюртовский район»
Исаеву Умганат - учителя истории МКОУ «Боташюртовская СОШ»
Забитовну

Телевову Патимат - учителя русского я з ы к а ,  МКОУ «Боташюртовская 
Салаховну СОШ»

Джабраилову Умгали - учителя русского языка МКОУ «Боташюртовская 
Калсыновну СОШ»
Благодарственным письмом муниципального образования 
«Хасавюртовский район»

Султанова Алибека - учителя математики МКОУ «Боташюртовская 
Г аджимурадовича СОШ»

Глава муниципального

Ахмедова Магомеда 
Султановича

- учителя химии МКОУ «Боташюртовская СОШ»

Исп: А.Джамалдинова
Тел. 5-20-95



РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

г. Хасавюрт, пер. Спортивный, 1
«хасавюртовский район»

тел. 5-20-61, факс 5-20-95

20 /2х.г- ПОСТАНОВЛЕНИЕ № /Осю

О награждении

За высокие спортивные достижения и большой вклад в развитие 
физической культуры и спорта в Хасавюртовском районе за 2016 год, и в 
связи с празднованием День физкультурника

ПОСТАНОВЛЯЮ

наградить:
Благодарственным письмом муниципального образования
«Хасавюртовский район»

Арсланалиева Расула 
Загировича

- победителя первенства Европы 
по вольной борьбе СДЮШОР 
имени братьев Ирбайхановых;

Г аджиева Мусу 
Сулеймановича

Конакбиева Мурада 
Османовича

Пахрудинова Пахрудина 
Абдулжалиловича

- тренера - преподавателя
по вольной борьбе с.Кокрек 
СДЮШОР имени братьев 
Ирбайхановых;

- тренера - преподавателя по 
ушу-саньда с.Казмааул 
ДЮСШ имени А. Порсукова;

- тренера-преподавателя 
по вольной борьбе
с. Муцалаул ДЮСШ 
имени А. Порсукова;



Закарьяева Аскерхана 
Курбановича

Хасаева Ташав-Гаджи 
Тулпаровича

Канаева Надыра 
Ярашовича

Гаджиева Даитбега 
Абдулхаликовича

Ирбайханова Ваху 
Ибрагимовича

Глава муниципального района

Исп. И. Кабардиева 
Тел. 5-20-95

- тренера-преподавателя 
по вольной борьбе 
филиал ДЮСШ
с. Эндирей

- тренера-преподавателя 
по ушу-саньда 
с.Новогагатли ДЮСШ 
имени А. Порсукова;

- тренера-преподавателя 
по тайскому боксу
с. Боташюрт ДЮСШ 
имени А. Порсукова;

- тренера-преподавателя 
по футболу 
с.Сивух ДЮСШ 
имени А. Порсукова;

- директора СДЮШОР 
имени братьев Ирбайхановых.



РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
ГДАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН»
г. Хасавюрт, пер. Спортивный, 1 тел. 5-20-61, факс 5-20-95

■% У У ПОСТАНОВЛЕНИЕ »_6Щ _

О награадении

За активное участие в работе ветеранской организации РОВД, и в связи с 
празднованием Дня сотрудника органов внутренних дел РФ,

ПОСТАНОВЛЯЮ

наградить:
Почетной грамотой муниципального образования «Хасавюртовский район»

Альдерханова Ису - капитана полиции в отставке;
Загидовича

Алиева Али - подполковника полиции в отставке;
Магомедовича

Курашева Алыпкача - майора полиции в отставке;
Джалаловича

Набиева Вагифа - майора полиции в отставке;
Кемберовича

Гаджиева Акифа 
Бабаевича

Г лава муниципального района

исп. И. Кабардиева 
тел. 5-20-95

- подполковника полиции в отставке.

Салавов


